predicti fratres habebunt, nec eani nobis solvcre tenebuntur.

Proinittimus etiam stipulatione legittiina interjecta quod eisdeni .. abbati, conventui

et fratribus predicta garantizabimus ad usus et consuetudines civitatis Parisiensis, si quis

super predictis in tolo vel in parle jus sibi aliquod vindicarcl. Promitlinius insuper bona
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fide nos predicta oiiinia et singula in peipetuiiin seivaturos. Proinittimus etiain quod

Conlra predicta vel aliquod de predictis nunquain aliquo teinpore veniemus, vel privile-

giuin apostolicuin iinpetrando vel impetrato utendo, vel locum ipsuin alicui vel aliquibus

aliis tradendo seu quolibet alio modo. Scienduin vcro est quod predicti abbas, convenlus

et fratres dictas vineas poterunt vendere, coinmutare vel alio inodo oxlra inanum suam

ponere, si eis videbitur expedire, ita tainen quod ab eis et a successoribus eoruin census

predictus nobis in perpetuum persolvatur, sicut superius est expressum, et quod salva sit

nobis justilia in dictis vineis tantum pro censu nostro repetendo, capiendo et habcndo,

sicut est superius dictuin, nec poterunt prcdicti .. a])bas, conventus et frafres liberari a

solucione census jamdicti, licet lociiin predictum in quo inodo sunt vinee processu

temporis non habeant nec possideant. Pro dicto autein censu nobis in perpetuum persol-

vendo predicti .. abbas, conventus et fratres se et doinum Clarevallensein necnon et

doinum fratrum Parisius^ studentium , insupcr et vineas predictas nobis specialiter

obligarunt. Datuin anno Doinini millesimo ducentesimo quadragesimo sexto, die jovis

in festo oinnium Sanctoruni.

Duo originalia in -Vrch. nat. Paris. S. 3669, n"» 11 et 13. Deest sigilluin, sed restat in posteriori filum seric. rubei

coloris. — Bibl. nut. Paris. 14673, fol. 273'', ubi vidimus hujus churtac factum per Guillelmum episcopum Paris. « anno

et men.se predictis », id est 1246, mense Novembri. — Hoc et sequens documentum respiciunt locum, in quo Collegium

S. Bernardi in Gardineto erectum est. Vide infra n" 192. Praocipuus fundator fuit .Vlplionsus conies Pictaviensis. Vidc infra

n<» 218, 219 et 232.

1. Thiron-Gardais (Eurc-et-Loir). •— 2, Utique domum, cujus mentio fit in doc. n" 53 supra rclato, ubi fratres saltcm

aliquo tempore studuerunl, usqne dum ad locum in Cnrdineto transmigrarunt.

167. Stephaniis abhas et conventus S. Bernaidi Paiis. composilioiiein inter ipsos et Acelinuiii ahbatein et

conventum S. Victoris Paris. factam exponunt de loco in Cardineto ipsis a praedicto conventu iradito.

1246, mense Novembri, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecturis, frater St. dictus abbas et conventus Clara-

vallis ac monachi ejusdem doinus in loco Beati Bernardi Parisius studentes, salutem in

Domino. Universitati vestre sit notuin quod nos cuin religiosis viris venerabili abbale

Sancti Victoris et conventu ejusdein loci contractum fecimus in hunc mochiin : videlicet

quod nos dedimus et tradidimus religioso viro fratri A. venerabili abbati Sancti Victoris

recipienti nomine suo et ecclesie sue de voluntate et consensu conventus sui sex arpenta

vinearum ocfo quarellis ininus, quas vineas a decano et capitulo Parisiensibus ad annuum

censum viginti quinque librarurn parisiensium rccepimus sitas extra inuros Paris. supra

viam qua itur ad prediclam ecclesiain Sancti Victoris, liberas et absolutas ab oinni

servitute prediali Qt personali et omni censu, cum onini jure et oinni justitia, quibus nos

ipsas a predictis decano et capitulo Parisiensibus recepimus, ita ut possit easdem vineas

dicla ecclesia Sancti Victoris in manu inortua si voluerit perpetue retincre, de eis et in eis
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facere quiccjuid volucril lil)ere el absque onini conlradictione noslra seu siiccessorum

noslroruni; proniitlentes nos nomine ecclesie nostre eideni abbati noniine suo et ecclesie

sue legitime stipulanti predictas vineas garantizare seu defendere ad usus et consuetu-

dines civitatis Parisiensis contra omneni humanam personam, universitatem seu colle-

giuin, si dictani ecclesiam Sancti Victoris ratione dictarum vinearum conlingeret ab aliqiio

molestari. Promisimus etiaiii dicto abbali nomine ecclesie sue legitime stipiilanti quod

ipsam ecclesiam Sancli Vicloris oinni tempore tam nos quam successores nostri

indempnem serval)inuis ab omni censu debilo de predictis vineis tam monasterio Tironis

quam capitulo Parisiensi, ila quod ipsa ecclesia nuUi pro censu vel de censu occasione

diclarum vinearum in aliquo teneatur, sed eam ab omnibus liberemus, exceptis decimis;

ita quod si contingeret aliquo tempore dictam ecclesiam pro censu diclarum vinearum ab

aliquo molestari et pro censu a nobis non soluto et ab eis petito per capitulum Parisiense

vel per monasterium Tironis dampnum et expensas incurrere, omnia dainpna et expensas

predicte ecdesie Sancti Victoris restituere teneamur, et de dampnorum el expensarum

quantitate credere juramcnto camerarii ejusdem ecclesie qui pro tempore fucrit debeamus,

de quibus dampnis et expensis restituendis eisdein obligavimus predicto abbati nos et